
D.R.S. n. 3025
                                                                                                                                                        Liquidazione Stip. Giornalisti Ersu

                                                                                                 L u g l i o  2 0 2 5

 

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 2 – TRATTAMENTO ECONOMICO FONDAMENTALE E POSIZIONI ASSICURATIVE

 IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA il D.P.R. 28/02/1979, n. 70, concernente l’approvazione del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTO il d.l.vo n. 118 del 23/06/2011 e s.m. ed i. “disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della  L. 05/05/2009, n.  
42”;

VISTO il  D.P.  Reg.  05/04/2022 n.  9  “Regolamento  di  attuazione  del  titolo  II  della  Legge  regionale  16/12/2008 n.  19. 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge 
regionale 17/03/2016 n. 3;

VISTA la legge regionale 16/01/2024, n.1  “legge di stabilità regionale 2024-2026”;
VISTA la legge regionale 16/01/2024, n.2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-2026;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.15 dell’22 gennaio 2024 di approvazione, con riferimento al Bilancio di  

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-2025, del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 
finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.727  del  17/02/2025 con  il  quale,  a  seguito  della  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.43  del 
14/02/2025,  è  stato  conferito l’incarico di  Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e  
del Personale alla Dott.ssa Rizzo Salvatrice a far data dal 17/02/2025;

VISTO      il decreto 27 giugno 2025, n. 2837, con il quale è stato approvato l’atto aggiuntivo al contratto di lavoro della dott.ssa  
Rosaria Ferraro per la proroga sino al 31 dicembre 2025 del termine di scadenza del contratto individuale di lavoro  
di dirigente del servizio 2 – Trattamento economico fondamentale e posizioni assicurative, approvato con D.D.G. n. 
5542 del 16 dicembre 2022;

VISTO     il D.R.S. n.157 del 22/01/2025 debitamente vistato dalla competente Ragioneria c/o Assessorato Reg.le dell'Istruzione  
e della Formazione Professionale, con il quale sono state impegnate le somme sul Capitolo 190001 impegno n. 2 
necessarie per il pagamento degli stipendi i  in favore dei  giornalisti Matranga Dario e Panvini Gianpiero, per l’anno  
2025 ,  dell’IRAP sul cap. 109001 sull'impegno n.7 e  oneri riflessi sul cap. 108006 impegno n.8,e sul capitolo 
108171 impegno 3 ; 

RITENUTO di dovere provvedere alla liquidazione della somma di €  17.895,82 sul cap. 190001,  destinata   al pagamento 
degli emolumenti stipendiali  per i giornalisti dell’Ersu di Palermo e Catania , della somma di    € 9 8 9 , 5 4   sul 
cap. 108006 per gli oneri riflessi T F S  e della somma di  € 4.350,48 per oneri c/Amministrazione sul capitolo 
108171  e  di €  7 6 0 , 5 7  sul cap. 109001 per IRAP per il mese di L u g l i o  2 0 2 5 ;

VISTO la rispondenza del codice IBAN del beneficiario alla documentazione in possesso dell’Ufficio, in applicazione di 
quanto disposto dalla Circolare  del Bilancio n.17 del 10/12/2021;

 
     D E C R E T A

Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti ed ai sensi del D. Lgs n.  
                  118/2011 e s.m.i. si dispone la liquidazione delle somme di seguito elencate:

ART. 1 -   Si autorizza la liquidazione della somma di  € 17.895,82  sul capitolo 190001 codice SIOPE 1.01.01.01.002  del 
Bilancio della Regione Siciliana per gli stipendi dei giornalisti dell'Ersu di Palermo e Catania sig. Dario Matranga e 
sig. Giampiero Panvini per il mese di  L u g l i o  2 0 2 5 , e dei relativi oneri riflessi a carico dell'Amministrazione;

ART. 2 -   Si  autorizza  la  liquidazione della  somma di €  989,54 sul  capitolo 108006 del  bilancio Regionale codice  siope 
1.01.02.01.001 (contributi di quiescenza e previdenza a carico dell’amministrazione regionale di cui al primo comma 
dell’articolo 10 della L..R. 21/1986 dal trasmettere al Fondo Pensioni);



ART. 3 -  Si autorizza la liquidazione della somma di  € 4.350,48 sul Cap. 108171, codice Siope 1010201001, per versamento 
oneri sociali a  carico dell’amministrazione  relativi alle competenze stipendiali dei giornalisti dell’Ersu di Palermo e 
Catania per il mese di  L u g l i o  2 0 2 5 ,

CASAGIT
CC

IT06F020080536500040080282
6

Unicredit Banca € 89,48

   INPS
F24  EP € 4.261,00

ART. 4 -  Si autorizza  la liquidazione  della somma di  € 760,57 di   per I.R.A.P. (Imposta Regionale sulle Attività Produttive), 
codice siope 1.02.01.01.001 sul capitolo 109001 del bilancio Regionale, codice 1.02.01.01.00,   

Alla liquidazione si provvederà con l’emissione di appositi mandati di pagamento in favore dei  beneficiari con accredito 
sui rispettivi conti correnti bancari e postali in possesso di questo Servizio,  versamenti sui pertinenti capitoli di entrata del bilan -
cio della Regione e con il Modello F24EP

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art.9 della legge  
regionale del 15 Giugno 2021 n.9,  previa pubblicazione ai sensi dell'art. 98 comma 6 della legge regionale del 7 GIUGNO 2015 
n.9 .

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 98, comma 6, della legge regio-
nale 07.05.2015, n. 7 che sostituisce il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale 12.08.2014, n. 21.          

Palermo, lì 09.07.2025

                Il Funzionario Direttivo
     f.to   D. Zerilli 

                                                                  
        Il Dirigente 

       R.Ferraro
                                                                                                                    


	Regione Siciliana

		2025-07-09T16:57:37+0200
	ROSARIA FERRARO




